
Nabór wniosków do programu Patriotyzm jutra edycja 2024

2024-01-24

Muzeum Historii Polski w Warszawie ogłosiło nabór wniosków do programu „Patriotyzm jutra” edycja

2024.

Celami programu są: 

1. budowanie wiedzy na temat historii Polski i Polaków; 

2. kultywowanie pamięci o doniosłych kartach dziejów, a także o doświadczeniach życia

codziennego w przeszłości; 

3. podtrzymywanie tradycji polskiej oraz szacunku dla dziedzictwa innych narodów i grup

etnicznych zamieszkujących tereny Polski i dawnej Rzeczypospolitej; 

4. przypominanie republikańskiej przeszłości i tradycji niepodległościowych jako źródła

wartości, wzorów i kreacji twórczej; 

5. upamiętnianie ważnych momentów historii regionalnej i lokalnej, istotnych dla

społeczności „małej ojczyzny”.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie

części kosztów realizacji zadań, także tych odbywających się częściowo lub w całości w formie

online, do których należą: 

a. działania edukacyjno-animacyjne aktywizujące uczestników poprzez współdziałanie i

interakcję, m.in. warsztaty, akcje artystyczno-historyczne etc.; 

b. wydarzenia upamiętniające lokalne i ogólnopolskie wydarzenia historyczne, także o

charakterze artystycznym, w których element historyczny jest dominujący;

c. działania popularnonaukowe dotyczące lokalnych i ogólnopolskich aspektów historii

przede wszystkim historii społecznej, koncentrujących się na życiu codziennym

Polaków; 

d. projekty popularyzujące wiedzę o historii, w tym m.in. wystawy, kampanie i akcje

społeczne, spotkania ze świadkami historii; 

e. tworzenie stron i portali internetowych promujących historię, popularyzujących wiedzę o

wydarzeniach historycznych, które bazują na dokumentach źródłowych, prezentują

temat rzetelnie i obiektywnie, kształtują krytyczny stosunek do wydarzeń.

Realizacji zadań określonych powyżej może towarzyszyć realizacja nagrań audio/video,

rejestracja spektakli, wydanie publikacji (np. katalogu do wystawy), audiodeskrypcja,

przygotowanie filmów w PJM/SJM/SKOGN, przygotowanie aplikacji mobilnej. Działania te nie

mogą być realizowane jako odrębne zadanie ani stanowić głównego/dominującego elementu

zadania. Wykluczona jest odpłatna dystrybucja publikacji, aplikacji mobilnej czy nagrań

towarzyszących realizacji zadania w trakcie i po jego zakończeniu.

Terminy rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania określa się od dnia 02 stycznia 2024 r. do

dnia 01 grudnia 2024 r.

O dofinansowanie w ramach programu mogą się ubiegać następujące podmioty, realizujące

zadania zgodne z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18

grudnia 2018 roku w sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji



celowej na zadania nim objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym

działalność w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, posiadające siedzibę, zakład

lub oddział na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

1. samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji kultury współprowadzonych

wpisanych do rejestru instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister oraz

instytucji współprowadzonych wpisanych do rejestru organizatorów samorządowych ); 

2. organizacje pozarządowe; 

3. koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich,

prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zgodnie z art. 6

ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich); 

4. spółdzielnie socjalne (działające na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia

2006 r. o spółdzielniach socjalnych).

Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć 2 wnioski w programie, przy czym wnioski nie mogą

dotyczyć tego samego zadania.

Na realizację programu w 2024 r. przeznaczono 3 840 000 zł. W jego ramach wspierane są

zadania, których minimalna kwota dofinansowania to 5 000 zł, a maksymalna 70 000 zł

brutto, z następującym zastrzeżeniem:

1. 30 000 zł dla zadań, w przypadku których wkład własny wynosi nie mniej niż 10%

budżetu przedstawionego we wniosku; 

2. 70 000 zł dla zadań, w przypadku których wkład własny wynosi nie mniej niż 20%

budżetu przedstawionego we wniosku.

Termin składania wniosków upływa 22 lutego 2024 r. o godz. 23:59.

Dodatkowych informacji i wskazówek udzielają koordynatorki Programu:

Aneta Stawińska, e-mail: aneta.stawinska@muzhp.pl , tel.: 22 211 90 72

Agnieszka Piątkowska, e-mail: agnieszka.piatkowska@muzhp.pl , tel.: 22 211 90 10.

Szczegółowe informacje można znaleźć także pod adresem: 

https://muzhp.pl/aktualnosci/nabor-do-programu-patriotyzm-jutra-edycja-2024 
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